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Redovisad planering för utbildningsinsatser inom äldreomsorgen god-
känns. 
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Sammanfattning. 
Kompetensfonden har i samverkan med Utbildningsförvaltningen under 
perioden 2003 till och med 2006 grundutbildat närmare 1 400 anställda 
Ett utvecklingsarbete har pågått kontinuerligt för att i dialog med Utbild-
ningsförvaltningen, stadsdelarna och andra samarbetspartners, finna och 
utveckla nya former för att bedriva grundutbildning. Utbildningarnas in-
riktning och innehåll har därför förändrats under perioden.  
Kompetensfonden har under senare delen av hösten 2006 intervjuat repre-
sentanter för samtliga stadsdelar på plats för att kunna redovisa kvarståen-
de utbildningsbehov. För att kunna boka upp lärare och lokaler har Kom-
petensfonden tillsammans med Utbildningsförvaltningen under hösten 
2006 planerat för möjliga utbildningar att genomföra våren 2007. 
Äldreförvaltningen planerar att under våren 2007 genomföra vårdbiträdes-
utbildning med och utan validering, undersköterskeutbildning samt utbild-
ning i psykiatri till en totaltkostnad av 3 554 280 kr.         
 
 
 
 
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av Kompetensfondens kansli i samråd med utbild-
ningsförvaltningen och äldreförvaltningen. Samråd med de fackliga orga-
nisationerna sker i äldreförvaltningens fackliga referensgrupp den 8 janua-
ri 2007. Samråd sker med kommunstyrelsens pensionärsråd den 11 januari 
2007. 
 
Bakgrund  
Kompetensfonden har i samverkan med Utbildningsförvaltningen under 
perioden 2003 till och med 2006 grundutbildat närmare 1 400 anställda 
Grundutbildningar som genomförts är vårdbiträdesutbildning, vårdbiträ-
desutbildning med stöd i svenska eller validering samt undersköterskeut-
bildning. För personal med lägst vårdbiträdeskompetens har gymnasieut-
bildning i socialpsykiatri genomförts.  
 
Ett utvecklingsarbete har pågått kontinuerligt för att i dialog med utbild-
ningsförvaltningen, stadsdelsförvaltningarna och andra samarbetspartners, 
finna och utveckla nya former för att bedriva grundutbildning. Utbildning-
arnas inriktning och innehåll har därför förändrats under perioden.  
 
Två omgångar av vårdbiträdesutbildningen med stöd i svenska har skett i 
projektform. I detta projekt har samverkan skett med ”Nationellt centrum 



ABCDE 
Dnr 8/2007 sid 3 (4) 

 

 
för svenska för invandrare och svenska som andraspråk” vid Lärarhögsko-
lan. Projektet resulterade i att kursdeltagarna fick läsa samma antal timmar 
som innan, varvat med praktik, men utdraget över längre tid. Nytt på 
vårdbiträdesutbildningen är också användandet av individuella studie-
planer och mentorer på arbetsplatserna.  
 
Sedan 2006 erbjuds även viss hemspråksundervisning på vårdbiträdesut-
bildningen. Hemspråksstödet går till så att en person som talar såväl 
svenska som något av de aktuella språken, är närvarande vid vissa utbild-
ningstillfällen så att utbildningsdeltagarna har möjlighet att ställa frågor 
kring ord, meningar och utläggningar de har svårt att förstå.  
 
Kompetensfonden har genomfört enkätundersökningar riktade till stadsde-
larna, för att på så vis fånga upp deras behov och önskemål. De föränd-
ringar som har skett är att kursen socialpsykiatri har tillkommit i under-
sköterskeutbildningen samt som enskild kurs och kurserna habilitering och 
rehabilitering samt geriatrik har slagits samman då deras innehåll var snar-
likt. Vidare ska alla kurser numera ha inslag av demenskunskap.  
 
Kursen socialpsykiatri är även den enda kurs som getts som enskild kurs. 
Lägsta krav för att få deltaga har varit grundläggande utbildning inom 
vård och omsorg.  
 
Kompetensfonden har under senare delen av hösten 2006 intervjuat repre-
sentanter för samtliga stadsdelsförvaltningar på plats för att kunna redovi-
sa kvarstående utbildningsbehov. 
 
Av stadsdelarna redovisade kvarstående utbildningsbehov hösten 2006 
-    1 050 anställda saknar utbildning motsvarande vårdbiträdes-       
      utbildning. 
-     Av dessa 1 050 anställda saknar 410 anställda tillräckliga kunskaper i  
      svenska för att kunna genomföra en vårdbiträdesutbildning. 
-    1 056 anställda skulle behöva vidareutbildas till undersköterskor. 
-     818 anställda skulle behöva extra svenskundervisning för att klara 
       av sitt ordinarie arbete. 
 
Förvaltningens förslag 
För att kunna boka upp lärare och lokaler har Kompetensfonden tillsam-
mans med utbildningsförvaltningen under hösten 2006 planerat för möjli-
ga utbildningar att genomföra våren 2007. 
 
I det förslag som redovisas nedan utgår ingen vikarieersättning vilket är en 
förändring mot tidigare. Utbildningarna kommer att genomföras på deltid. 
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Förvaltningen bedömer att studier på deltid gör det möjligt för stadsdelar-
na att själva organisera verksamheten under studietiden så att vikariekost-
naderna kan minimeras. Studier på halvtid möjliggör också ett optimalt 
nyttjande på utbildningsförvaltningen av lärarresurserna. Utbildningarna 
kommer att genomföras på Åsö vuxengymnasium. 
 
 Planerade utbildningar våren 2007 
-    Vårdbiträdesutbildning med inslag av validering, 550 gymnasiepoäng,    
      30 platser. 
-    Vårdbiträdesutbildning, 550 gymnasiepoäng, 30 platser. 
-    Undersköterskeutbildning, 600 gymnasiepoäng, 60 platser. 
-    Kurs i psykiatri, 200 gymnasiepoäng, 30 platser. 
 
Förvaltningen återkommer en precisering och planering av fortsatt kompe-
tensutveckling inom äldreomsorgen i särskild ordning.  
   
Kostnader 
Vårdbiträdesutbildning/validering     769 500 kr     
Vårdbiträdesutbildning                      769 500 kr 
Undersköterskeutbildning               1 710 720kr 
Kurs i psykiatri                                  304 560 kr 
Totalt                                               3 554 280 kr 
 
Mot bakgrund av ovanstående föreslår förvaltningen att Äldrenämnden 
godkänner ovan redovisad planering. 
 
Finansiering av kostnader avseende utbildningsinsatser inom äldreomsor-
gen görs inom ramen för kvarvarande medel från Kompetensfonden. För 
år 2007 finns 30 mnkr reserverade under stadsledningskontorets finansför-
valtning. 

                                  


